[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

29.12.2012 г.

                       №  1087а

Об утверждении Порядка ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации Парабельского района в здании  Администрации Парабельского района, и Порядка представления информации о деятельности Администрации Парабельского района по запросу
В соответствии со ст. 17, 18 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации Парабельского района в здании  Администрации Парабельского района согласно приложению 1.
2. Утвердить Порядок представления информации о деятельности Администрации Парабельского района по запросу согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением возложить на Заместителя Главы района – управляющего делами А.А. Костарева.
И.о. Главы района

Е.А. Рязанова
Приложение 1 к постановлению

Администрации Парабельского

района от 29.12.2012 г. № 1087а
Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации Парабельского района в здании  Администрации Парабельского района
Для ознакомления с текущей информацией о деятельности Администрации Парабельского района (далее – Администрация)  в здании Администрации, в которое имеется свободный доступ пользователей информацией, размещаются информационные стенды.

При условии функционирования официального сайта Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» решения о предоставлении пользователям информацией возможности ознакомиться с информацией о деятельности Администрации в помещении, занимаемом администрацией, не принимаются.

Информация, размещенная в соответствии с абзацем  1, содержит:

- время работы Администрации, включая время и место приема граждан (физических лиц);

- условия и порядок получения информации от Администрации;

- иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информации о деятельности Администрации.

Заместитель Главы района – Управляющий делами

А.А. Костарев

Приложение 2 к постановлению

Администрации Парабельского

района от 29.12.2012 г. № 1087а
Порядок представления информации о деятельности Администрации Парабельского района по запросу
Регистрация запросов пользователей информацией, составленных в письменной форме и поступивших в Администрацию, а также поступивших по адресу электронной почты, указанному на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и контроль за своевременностью ответов на указанные запросы осуществляется ведущим специалистом – секретарем руководителя.
Рассмотрение запросов осуществляется в порядке и в сроки, установленные ст. 18 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".
При составлении запроса используется государственный язык Российской Федерации. Возможность использования при составлении запроса других языков народов Российской Федерации определяется законодательством Томской области.

Запросы составленные на иностранном языке не рассматриваются.
Заместитель Главы района – Управляющий делами

А.А. Костарев